
COMUNE DI MONTEPAONE 
AREA AMMINISTRATIVA  
DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA N°31  

 

OGGETTO: Processo di stabilizzazione Lavoratori socialmente utili e di Pubblica utilità. 
Art.1, comma 207, Legge 147/2013. Decreto Interministeriale 8 ottobre 2014. Note Regione 
Calabria prot. n. 404438  del 23.12.2014, prot. n. 405504 del 29.12.2014 e prot. n.405741 
del 29.12.2014. 

   

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
Visto il decreto del Commissario Straordinario di nomina a sostituto del responsabile del 
settore amministrativo, al responsabile finanziario sig. Larocca Vincenzo prot.8541 del 
29.12.2014; 
Visto il Decreto Interministeriale Lavoro –  Mef –  Semplificazione del 08-10-2014, per 
l’ attribuzione di contributi agli Enti pubblici della Regione Calabria per la stabilizzazione 
di soggetti LSU/LPU utilizzati presso gli stessi enti; 
Viste le note della Regione Calabria  prot. n. 404438  del 23.12.2014, prot. n. 405504 del 
29.12.2014 e prot. n.405741 del 29.12.2014 con le quali è stata comunicata l’ intenzione 
da parte della Regione Calabria a garantire la copertura finanziaria per la 
contrattualizzazione dei Lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità a tempo 
determinato a 26 ore settimanali fino al 31.12.2015 anche per gli Enti che non hanno 
partecipato al bando di cui al decreto interministeriale del 08/10/20104 ; 
Vista la deliberazione del Commissario prefettizio n. 45 del 29.12.2014 con la quale si 
dispone che lo scrivente proceda all’ adozione degli atti necessari alla 
contrattualizzazione degli LSU/ LPU del Comune di Montepaone; 
Ritenuto pertanto poter procedere all’ assunzione, a tempo determinato, per la durata di 
mesi 12, dei seguenti soggetti :  

A TEMPO PARZIALE PER 26 ORE SETTIMANALI 

N.D. GENERALITÁ DEL LAVORATORE CAT. PROFILO PROFESSIONALE 

DURATA 

RAPPORTO 

SE
TT

O
R

E 

DAL AL 

1 

Iemmello Francesco 

Nato a Montepaone il 
11/11/1962 

C 

Supporto alla vigilanza 

 
31-12-14 31-12-15 

 Tempo parz. 

Durata prest. Ore 
26  settimanali 

 

Urb. 

2 

Fulciniti Maria Luce nata 
Palermiti il 18/12/1972 

A1 

Area Finanziaria –
Supporto Ufficio 
Ragioneria 

 

31-12-14 31-12-15 

 Tempo parz. 

Durata prest. ore 
26 settimanali 

 

Fin. 



3 

Gimelli Olimpia nata a 
Catanzaro il 09.06.1972 

 

A1 

Area Urbanistica – 
Supporto Ufficio Polizia 
Municipale 

 

31-12-14 31-12-15 

 Tempo parz. 

Durata prest. Ore 
26  settimanali 

 

Urb. 

4 

Fonte Giuseppina nata a  
Cantù (CO) il 16/04/1976 

 

B1 

Area Amministrativa- 

Supporto Ufficio 
Segreteria 

31-12-14 31-12-15 

 Tempo parz. 

Durata prest. ore 
26 settimanali 

 

Am
m. 

5 

Caporale Luigi nato a 
Santa Caterina sullo 
Ionio il 14.05.1975 

 

B1 

Area Amministrativa- 

Assistenza domiciliare 
anziani 

31-12-14 31-12-15 

 Tempo parz. 

Durata prest ore 
26 settimanali 

 

Am
m. 

6 

Catalano Roberto nato a 
Reggio Calabria il 
07.05.1975 C 

Area Urbanistica  

Supporto attività 
amministrativa ufficio 
tecnico 

31-12-14 31-12-15 

 Tempo parz. 

Durata prest.  Ore 
26 settimanali 

 

Urb. 

 

Dato atto che, per lo scopo, sono necessarie le seguenti  risorse, corrispondenti al contributo da richiedere: 

 

COGNOME E NOME CATEGORIA 
STIPENDIO 

TABELLARE 
IVC 

INDENNITA' 

DI 

COMPARTO 

 13^ 

MENSILITA' 

80% DELLA 

RETRIBUZIONE 

RIDUZIONE 

2,50% 

GIMELLI OLIMPIA 
A/1 

€ 11.782,38 € 88,40 € 280,79 € 989,23 € 10.288,01 -€ 257,20 

 FULCINITI 
MARIALUCE 

A/1 
€ 11.782,38 € 88,40 € 280,79 € 989,23 € 10.288,01 -€ 257,20 

 CAPORALE LUIGI B/1 € 12.454,13 € 93,42 € 340,68 € 1.045,63 € 10.874,55 -€ 271,86 

 FONTE GIUSEPPINA B/1 € 12.454,13 € 93,42 € 340,68 € 1.045,63 € 10.874,55 -€ 271,86 

 IEMMELLO 
FRANCESCO 

C/1 
€ 14.049,79 € 105,38 € 396,92 € 1.179,60 € 12.267,81 -€ 306,70 

 CATALANO ROBERTO C/1 € 14.049,79 € 105,38 € 396,92 € 1.179,60 € 12.267,81 -€ 306,70 

  
€ 76.572,60 € 574,41 € 2.036,78 € 6.428,92 € 66.860,74 -€ 1.671,52 

 
TOTALE 

LORDO 

CPDEL 

23,80% 

TFR 6,10% IRAP 8,50% DS INAIL ANF TOTALE 

COMPLESSIVO A 

CARICO 

DELL'ENTE 

€ 13.140,80 € 3.127,51 € 627,57 € 1.116,97 € 258,90 € 65,70 € 3.099,96 € 21.437,42 

€ 13.140,80 € 3.127,51 € 627,57 € 1.116,97 € 258,90 € 65,70  € 18.337,46 

€ 13.933,86 € 3.316,26 € 663,35 € 1.184,38 € 258,90 € 69,67 € 3.099,96 € 22.526,38 

€ 13.933,86 € 3.316,26 € 663,35 € 1.184,38 € 258,90 € 69,67  € 19.426,42 

€ 15.731,69 € 3.744,14 € 748,34 € 1.337,19 € 258,90 € 78,66  € 21.898,92 

€ 15.731,69 € 3.744,14 € 748,34 € 1.337,19 € 258,90 € 78,66  € 21.898,92 

€ 85.612,70 € 20.375,82 € 4.078,51 € 7.277,08 € 1.553,42 € 428,06 € 6.199,92 € 123.854,00 



 
Dato atto che l’ assunzione viene effettuata in deroga ai limiti complessivi della spesa di 
personale di cui all’ art. 1, commi 557 e 562, della legge 296/06 , nonché in deroga ai 
limiti della spesa di personale a tempo determinato di cui al D.L. 98/2010, per come 
previsto dal Decreto Interministeriale citato; 
Dato atto che l’ assunzione di che trattasi può essere effettuata anche dagli enti che non 
hanno rispettato il patto di stabilità interno, per come previsto dallo stesso decreto; 
Visto l’ art. 36 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni; 
Visto l’ art. 7 del CCNL 14 settembre 2000; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “ Testo unico delle leggi 
sull’ ordinamento degli enti locali”  e successive modificazioni; 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “ Norme generali sull’ ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”  e successive modificazioni; 
Visto il vigente “ Regolamento comunale sull’ ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi” ; 
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni –  autonomie 
locali; 
Visto lo statuto comunale; 

D E T E R M I N A 
 

1. di assumere, a tempo determinato e part time per 26 ore settimanali e per il periodo 
a fianco di ognuno indicati, il personale di cui al prospetto che segue: 

 

N.D. GENERALITÁ DEL LAVORATORE CAT. PROFILO PROFESSIONALE 

DURATA 

RAPPORTO 

SE
TT

O
R

E 
DAL AL 

1 

Iemmello Francesco 

Nato a Montepaone il 
11/11/1962 

C 

Supporto alla vigilanza 

 
31-12-14 31-12-15 

 Tempo parz. 

Durata prest. Ore 
26  settimanali 

 

Urb. 

2 

Fulciniti Maria Luce 
nata Palermiti il 
18/12/1972 

A1 

Area Finanziaria –
Supporto Ufficio 
Ragioneria 

 

31-12-14 31-12-15 

 Tempo parz. 

Durata prest. Ore 
26  settimanali 

 

Fin. 

3 

Gimelli Olimpia nata a 
Catanzaro il 
09.06.1972 

..................................... 

A1 

Area Urbanistica – 
Supporto Ufficio 
Polizia Municipale 

 

31-12-14 31-12-15 

 Tempo parz. 

Durata prest. Ore 
26  settimanali 

 

Urb. 

4 

Fonte Giuseppina nata 
a  Cantù (CO) il 
16/04/1976 

 

B1 

Area Amministrativa- 

Supporto Ufficio 
Segreteria 

31-12-14 31-12-15 

 Tempo parz. 

Durata prest. Ore 
26  settimanali 

 

Am
m. 



5 

Caporale Luigi nato a 
Santa Caterina sullo 
Ionio il 14.05.1975 

..................................... 

B1 

Area Amministrativa- 

Assistenza domiciliare 
anziani 

31-12-14 31-12-15 

 Tempo parz. 

Durata prest. Ore 
26  settimanali 

 

Am
m. 

6 

Catalano Roberto nato 
a Reggio Calabria il 
07.05.1975 

C 

Area Urbanistica  

Supporto attività 
amministrativa ufficio 
tecnico  0 

31-12-14 31-12-15 

 Tempo parz. 

Durata prest. Ore 
26  settimanali 

 

Urb. 

 
 
 
 

2. di dare atto che il rapporto di lavoro verrà disciplinato da apposito contratto 
individuale secondo la disciplina di cui all’ art. 14 del C.C.N.L. 6 luglio 1995, il cui 
schema viene allegato alla presente determinazione, per farne parte integrante e 
sostanziale; 

3. di imputare la spesa ai seguenti capitoli 56/1 –  56/6  intervento 1.1.2.1, cap. 146/1 
–  146/6 intervento 1.1.3.1, capitoli 240/1 –  240/6 intervento 1.1.6.1, capitoli 440/1 
–  440/6 intervento 1.3.1.1 del bilancio dell’ Ente, dove saranno creati appositi 
stanziamenti, nei limiti delle risorse come in premessa assegnate; 

 

4. Dare atto che l’ assunzione viene effettuata in deroga ai limiti complessivi della 
spesa di personale di cui all’ art. 1, commi 557 e 562, della legge 296/06 , nonché 
in deroga ai limiti della spesa di personale a tempo determinato di cui al D.L. 
98/2010, per come previsto dal Decreto Interministeriale citato; 

5. Di dare atto che la presente determinazione, comporta impegno di spesa, la cui 
copertura finanziaria è subordinata alla concessione del finanziamento da parte 
della Regione Calabria, per come stabilito e comunicato con note della stessa  n. 
404438 del 23.12.2014 e n. 405504 del 29.12.2014, esclusivamente per il periodo 
31.12.2014 –  31.12.2015. 

 
Montepaone, 29.12.2014 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                          ( Vincenzo LAROCCA ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: ………………………………………………………………………….…………… 
 rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Vincenzo Larocca 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione è subordinata alla concessione del 
finanziamento da parte della Regione Calabria, per come stabilito e comunicato con note della stessa  n. 404438 dek 
23.12.2014 e n. 405504 del 29.12.2014, esclusivamente per il periodo 31.12.2014 – 31.12.2015. 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Vincenzo Larocca 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per giorni 15 consecutivi 

dal ....30/12/2014................................ 

Data, .......30/12/2014....................................                                                                                                                                      Il Responsabile delle pubblicazioni 

                                                                                                                                                                                                                                        Sig.ra Rosaria Fabbio   
 

 


